
EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 05 de Abril de 2024 FOLHA BV Edição 1241/2024 01

FOLHA BV

 
 

 
Comissão Permanente de Licitação ‐ CPL 

Rua Araújo Filho Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro. 
cpl@al.rr.leg.br – cpl.ale.rr@gmail.com 

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 
 

                 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RORAIMA 

 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO N°: 755/2022 
TIPO: MENOR PREÇO – POR LOTES 
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 024 /2023 
OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada para produção de conteúdo, manu-
tenção e locação de equipamentos para TV Assembleia. 
 
A Assembleia Legislativa do Estado Roraima através da Superintendência de Compras, 
convoca os licitantes credenciados no Pregão supramencionado, para Continuidade do certame 
que dar-se á: 
 
DATA: 08/04/2024 
HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO:  09 horas (horário local) 
LOCAL/ENDEREÇO DA LICITAÇÃO: Rua Araújo Filho, 697, Bairro Centro, 1º Andar, 
Sala de Reunião, CEP 69.301-090 - Cidade de Boa Vista/RR. 
 
 

Boa Vista, 04 de abril de 2024. 

 

Maria Izamar Rodrigues Monai Montessi 
Superintendente Adjunto de Compras 

Matrícula nº 27.236 
(Resolução Nº 434/2024 - SGP 1) 

 

1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 4108 

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Gestão Estratégica e Administração

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

 
EDITAL DE CITAÇÃO

 

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar no Rito Sumário
nº 16101.000086/2024.58, instaurado pela Portaria nº 2022/SEGAD/GAB/CGSPAD,
de 18 de Março de 2024, da Sra. Secretária-Adjunta de Estado da Gestão Estratégica
e Administração, publicada no Diário Oficial do Estado nº 4647 de 26/03/2024, no uso
de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 157  c/c artigo 194 da Lei
Complementar nº 053, de 31 de dezembro de 2001, CITA, pelo presente Edital,
o servidor SANDRO DE SOUZA PAULO , Cargo Analista Técnico em Turismo,
Matrícula nº 042001971, lotado na Secretaria de Planejamento e Orçamento –
SEPLAN, por se encontrar em local incerto e não sabido conforme informações
obtidas no Departamento de Turismo da SEPLAN obtidas em diligência realizada
(Evento 12301984), para apresentar defesa escrita no prazo de 15 (quinze) dias, a
partir da data da última publicação deste Edital, na Coordenadoria Geral de
Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar – CGSPAD/SEGAD, situada na Rua
Francisco Paulino da Silva Aguiar, nº 215, sala 19 do anexo da Faculdade Cathedral –
Caçari, Boa Vista – RR, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos
neste local, em dias úteis, no horário das 07:30 a 13:30.

 

Boa Vista/RR, 04 de abril de 2024.

 

 

___________________________________________
WALDOMIRO FERREIRA DE MELO JUNIOR

Presidente da Comissão
Portaria nº 2022/SEGAD/CGSPAD

 

Documento assinado eletronicamente por Waldomiro Ferreira de Melo
Junior, Presidente, em 04/04/2024, às 11:01, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 12322577 e o
código CRC 4E09414C. 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 24/0006 
- SRP, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme Resolução Sesc 1.570/2023, de 20 
de setembro de 2023, com data de abertura das documentações e propostas no dia 
18/04/2024, às 15hrs, na Sede Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA, 
PARA ATENDER AO SESC/RR, conforme instrumento convocatório e seus anexos. 

 
O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional 
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa 
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 05 de abril de 2024. 
 

Andressa Ágata de Lima Pereira 
Presidente da CPL/Pregoeira  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 179/2023-SRP
Processo nº 016080/2023-SMSA

Homologo o Pregão Eletrônico n°  179/2023  referente ao Processo n° 016080/2023 SMSA, tendo como objeto: Eventual Aqui-
sição de mobiliário e equipamentos para compor o NEU do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU/BV-RR, cuja 
a adjudicação dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13 e 14, foram a favor da empresa MEDISUL COMÉRCIO DE 
MERCADORIAS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 34.792.887/0001-10, pelo valor total de R$ 90.016,00  (noventa mil e 
dezesseis reais), o item 10, foi a favor da empresa G P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.375.274/0001-16, pelo valor 
de R$ 5.956,28 (cinco mil e novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos). Perfazendo o valor total dos itens de 
R$ 95.972,28 (noventa e cinco mil e novecentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos). Informo ainda que o item 11 
procedeu FRACASSADO. 

Boa Vista-RR, 22 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 
 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 
 

Rua Antônio Dourado de Santana, S/N, centro, Alto Alegre – RR, Cep: 69.350-000 
 

 

 

 
EXTRATO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 063/2023, PROCESSO NÃO PARTICIPANTE (ADESÃO/CARONA) N° 
012/2023. A Prefeitura Municipal de Alto Alegre - RR, CNPJ sob o nº 04.056.206/0001-94, neste ato RESOLVE 
Firmar a Adesão/Carona a Ata de Registro de Preço, cujo Valor Mensal Estimado para a contratação e de: R$ 
112.600,00 (Cento e doze mil e seicentos reais). Ata de Registro de Preço nº. 006/2023-SRP, oriunda do Pregão 
Presencial nº. 018/2023, da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE – RR, cujo o Objeto é: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PICK-UP 
E VEÍCULO DE PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, tendo a Empresa: PRIME LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 02.921.822/0001-30, vencedora do certame. A publicação pelo órgão Gerenciador encontra-se 
publicada no Diário Oficial Eletrônico de Caroebe no dia 17/08/2023. Edição n°. 114/2023.  
 
 

 
Alto Alegre – RR, 23 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 
 
 

PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO 
Prefeito Municipal de Alto Alegre – RR 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 
20101.021199/2024.64 

 
 
A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em 
COTAR Eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
contínuos de sanitização em ambientes hospitalares, com fornecimento de materiais de 
limpeza, para atender as unidades de saúde da capital e interior do estado de Roraima, 
pertencentes a estrutura da Secretaria de Estado da Saúde, com disponibilização de mão 
de obra qualificada, insumos, equipamentos e epi’s e epc’s. Enviar e-mail para 
cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da 
SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras 
informações pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-
precos/cotacao-de-precos-2024 
 

Boa Vista, 04 abril de 2024. 

SINDBOM 
Sindicato dos Servidores Municipais de Bonfim 

CNPJ: 13.396.994/0001-59 
__________________________________________________________________________ 
 

 Rua C 05, nº 015 – Cidade Nova CEP.:  69.380-000 - Bonfim - Roraima 
 

 

 
EDITAL DAS ELEIÇÕES - 2024  

SINDBOM  
 
 

A Comissão Eleitoral do SINDBOM/RR - Sindicato dos Servidores Municipais de 
Bonfim – Eleições - 2024, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme cap. 
IV – das Eleições de seus artigos e suas seções, do Estatuto Social do Sindicato, o 
qual encontra-se disponível na sede do Sindicato, COMUNICA a todos os 
associados quites com suas obrigações estatutárias, que será realizada as 
Eleições 2024 do SINDBOM, para o Triênio 2024-2027, no dia 30 de abril de 2024, 
conforme edital de convocação publicado no Jornal Folha de Boa Vista, no dia 
01.04.2024.  

REGIMENTO INTERNO DAS ELEIÇÕES 2024 
Art. 1º - Horário das eleições será das 9 ás 17h, do dia 30/04/2024; 
Art. 2º - Local da eleição será através de uma (01) urna fixa, na sede do sindicato, 
sito Rua: C 05, nº 015 – Cidade Nova CEP:  69.380-000 - Bonfim – Roraima.  
Art. 3º - Período de registro das Chapas será de conformidade com o Estatuto 
Social que será disponibilizado. Precisamente, atende o período estabelecido na 
seção 4 – artigo 25 do Estatuto; 

 
 

Bonfim-RR, 28 de março de 2024 
 
 

 
JANE FERREIRA LIMA  

Presidente da Comissão Eleitoral e representante do STIU/RR 
 
 

CRYS HADEN DA SILVA COSTA 
Membro da Comissão Eleitoral e representante do SINDBOM/RR 

 
 

ANTONIA MATIAS  
Membro da Comissão Eleitoral e representante da CUT/RR 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 
O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pre-
gão Eletrônico n.º 16/2024 (Proc. 0001821-45.2024.8.23.8000). 
 
OBJETO: Formação de registro de preços para contratação de empresa para prestação de servi-
ço de transporte fluvial para atender demandas do Poder Judiciário do Estado de Roraima no 
acesso às localidades ribeirinhas do Baixo Rio Branco, conforme Termo de Referência - Anexo I 
do Edital. 
 

ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 05/04/2024, às 08h00min. 
SESSÃO PÚBLICA: 19/04/2024, às 10h00min (horário de Brasília). 
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145 
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/ e pelo site cpl.tjrr.jus.br a 
partir do dia 05/04/2024 às 08h00min (horário local). 

 
Boa Vista/RR 04 de abril de 2024. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 

Subsecretário de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO: 01683/2024 – SMO.
CONCORRÊNCIA Nº: 90000/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE VICINAIS COM SUBSTITUIÇÃO DE PONTES E IMPLANTA-
ÇÃO DE DISPOSITIVOS DE TRANSPOSIÇÃO DE TALVEGUES, DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR.

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por intermédio de 
seu Agente de Contratação e equipe de apoio, nomeados por meio do Decreto 0429/P de 15 de março de 2023 e 
Decreto 004/E de 16 de janeiro de 2024, torna público que  ca SUSPENSA SINE DIE a Concorrência 90000/2024, 
Processo 01683/2024 – SMO, por solicitação da Secretaria Municipal de Obras - SMO, para ajustes no projeto básico 
e consequentemente no instrumento convocatório.

Boa Vista – RR, 04 de abril de 2024.

André Lucas Oliveira Silvestre
Agente de Contratação/SMLIC

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 
 “Amazônia Patrimônio dos Brasileiros” 

 
 

Rua Antônio Dourado de Santana, S/N, centro, Alto Alegre – RR, Cep: 69.350-000 
 

 

 

 
EXTRATO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2023, PROCESSO NÃO PARTICIPANTE (ADESÃO/CARONA) N° 
013/2023. A Prefeitura Municipal de Alto Alegre - RR, CNPJ sob o nº 04.056.206/0001-94, neste ato RESOLVE 
Firmar a Adesão/Carona a Ata de Registro de Preço, cujo Valor total é de: R$ 349.522,00 (Trezentos e quarenta e 
nove mil e quinhentos e vinte e dois reais). Ata de Registro de Preço nº. 045/2023-SRP, oriunda do Pregão Presencial 
nº. 047/2023, da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ – RR, cujo o Objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, NACIONAIS E 
IMPORTADOS, PERTENCENTES A FROTA DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE GUINCHO, tendo a Empresa: FRANCISCO SOUZA 
MIRANDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.087.246/0001-91, vencedora do certame. A publicação pelo órgão 
Gerenciador encontra-se publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima no dia 26/10/2023. Edição 
n°. 2008/2023.  
 
 

 
Alto Alegre – RR, 23 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 
 
 

PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO 
Prefeito Municipal de Alto Alegre – RR 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 24/0003, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme Resolução Sesc 1.570/2023, de 20 de 
setembro de 2023, com data de abertura das documentações e propostas no dia 
16/04/2024, às 15hrs, na Sede Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ROBÓTICA, 
ASTRONOMIA, INSUMOS DE CORTE A LASER, IMPRESÃO 3D, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO E MODELOS E INSTRUMENTOS DIDÁTICO-
PEDAGÓGICOS, conforme instrumento convocatório e seus anexos. 

 
O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional 
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa 
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 05 de abril de 2024. 
 

Andressa Ágata de Lima Pereira 
Presidente da CPL/Pregoeira  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Gestão Estratégica e Administração

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

 
EDITAL DE CITAÇÃO

 

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar no Rito Sumário nº
17101.016945/2022.21, instaurado pela Portaria nº 2215/SEGAD/GAB/CGSPAD, de
22 de Março de 2024, da Sra. Secretária-Adjunta de Estado da Gestão Estratégica e
Administração, publicada no Diário Oficial do Estado nº 4647 de 26/03/2024, no uso
de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 157  c/c artigo 194 da Lei
Complementar nº 053, de 31 de dezembro de 2001, CITA, pelo presente Edital, a
servidora KENNIA ANDREIA BARBOSA DA COSTA, Cargo Professor I, Matrícula nº
50018763, lotado na Secretaria de Estado da Educação e Desporto – SEED, por se
encontrar em local incerto e não sabido, para apresentar defesa escrita no prazo de
15 (quinze) dias, a partir da data da última publicação deste Edital, na
Coordenadoria Geral de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar –
CGSPAD/SEGAD, situada na Rua Francisco Paulino da Silva Aguiar, nº 215, sala 19 do
anexo da Faculdade Cathedral – Caçari, Boa Vista – RR, sob pena de revelia, sendo-
lhe assegurado vista dos autos neste local, em dias úteis, no horário das 07:30 a
13:30.

 

 

Boa Vista/RR, 04 de abril de 2024.

 

 
 

___________________________________________
WALDOMIRO FERREIRA DE MELO JUNIOR

Presidente da Comissão
Portaria nº 2215/SEGAD/CGSPAD

 

Documento assinado eletronicamente por Waldomiro Ferreira de Melo
Junior, Presidente, em 04/04/2024, às 10:33, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 12320994 e o
código CRC CBD88B2B.

17101.016945/2022.21 12320994v4

BRASIL BIOFUELS S.A. 
NIRE 14.300.000.831 - CNPJ/MF 09.478.309/0001-66

Companhia Aberta – Código CVM nº 27375
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA A SER REALIZADA EM 26 DE ABRIL DE 2024

A Presidente do Conselho de Administração da BRASIL BIO FUELS S.A. (“Companhia”), Sra. Marina Lagreca, 
convoca os senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária (“Assembleia”), a realizar-se de 
modo exclusivamente digital em 26 de abril de 2024, às 14h00min, por meio da plataforma digital “Microsoft 
Teams”, nos termos do Art. 13 do Estatuto Social da Companhia, §4°, do Artigo 124, da Lei 6404/1976, e em 
conformidade com a Instrução Normativa DREI n° 81/2020, alterado pela DREI nº 55/2021, DREI nº 11/2022 e 
DREI nº 88/2022, a qual será considerada como realizada, para todos os efeitos, filial administrativa da Com-
panhia, na Rua Bela Cintra, n° 904, 6° Andar, Consolação, CEP 01415-002, São Paulo (SP), para deliberar sobre 
as seguintes matérias constantes da ordem do dia: Matérias Deliberativas: (i) Tomar as contas dos Administra-
dores, examinar, discutir e votar o Relatório da Administração e as Demonstrações Financeiras, acompanhadas 
das respectivas notas explicativas, do relatório dos auditores independentes, todos relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2023; e (ii) Aprovar a destinação do resultado do exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2023. Matéria Informativa: (i) Apresentação do Orçamento Plurianual (2024-2028) do 
Grupo BBF, que foi aprovado na Reunião do Conselho de Administração, realizada em 15 de fevereiro de 2024, 
nos termos do (viii), Art. 22, do Estatuto Social da Companhia, Instruções Gerais: (i) Na forma do disposto 
no art. 133 da Lei nº 6.404/76 (“Lei das S.A.”), e demais normas aplicáveis, todos os documentos relativos às 
matérias deliberativas constantes da ordem do dia da Assembleia, foram devidamente publicados no Jornal 
Folha de Boa Vista, em 03 de abril de 2023, anexo, e estão à disposição dos Acionistas na sede da Companhia; 
(ii) A Assembleia será realizada de forma exclusivamente digital, por meio da plataforma eletrônica “Microsoft 
Teams”, nos termos do Art. 13 do Estatuto Social da Companhia, do §4°, do Artigo 124, da Lei 6404/1976, e em 
conformidade com a Instrução Normativa DREI n° 81/2020, vide alterações, sendo que a Companhia enviará 
para cada acionista, via e-mail, as instruções e link para acesso à sala de reunião virtual, em até 48 (quarenta 
e oito) horas da realização da Assembleia; e (iii) Nos termos do Art. 126 da Lei das S.A., para participar da As-
sembleia o acionista pessoa física deverá apresentar à Companhia documento de identidade original (carteira 
de identidade, carteira nacional de habilitação, passaporte, carteiras de identidade expedidas pelos conselhos 
profissionais ou carteiras funcionais expedidas pelos órgãos da administração pública). O representante de 
acionista pessoa jurídica deverá apresentar cópia simples dos seguintes documentos, devidamente registrados 
no órgão competente (Registro Civil de Pessoas Jurídicas ou Junta Comercial, conforme o caso): (i) contrato so-
cial ou estatuto social, conforme o caso; e (ii) ato societário de nomeação do administrador que (ii.a) compare-
cer à Assembleia como representante da pessoa jurídica; ou (ii.b) procuração assinada por pessoa com poderes 
para que terceiro represente o acionista pessoa jurídica. Com relação à participação por meio de procurador, a 
outorga de poderes de representação para participação na Assembleia deverá ter sido realizada há menos de 
1 (um) ano, nos termos do Art. 126, §1º da Lei das S.A. Em cumprimento ao disposto no Art. 654, §1º e §2º, da 
Lei nº 10.406/2002, a procuração deverá conter a indicação do lugar onde foi passada, a qualificação completa 
do outorgante e do outorgado, a data e o objetivo da outorga com a designação e a extensão dos poderes con-
feridos, contendo o reconhecimento da firma do outorgante. Solicitamos que eventuais questionamentos às 
matérias acima nos sejam apresentados dentro de prazo razoável para resposta, de modo a não comprometer 
a realização da Assembleia que ora se convoca. São Paulo (SP), 05 de abril de 2024.

Marina Lagreca
Presidente do Conselho de Administração

BRASIL BIOFUELS S.A.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 141/2023-SRP
Processo nº 027819/2022 – SMPE

O Município de Boa Vista, através de sua Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE, torna público que 
o Processo nº 027819/2022, foi REVOGADO por interesse da Administração Pública, em cumprimento aos re-
quisitos legais previstos no art. 49, “Caput”, da Lei nº. 8.666/93. A decisão na íntegra, encontra-se acostada ao 
Processo, à disposição dos interessados.

Andreia Neres Ferreira
Secretária Municipal de Projetos Especiais -SMPE



EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 05 de Abril de 2024 FOLHA BV Edição 1241/2024 02

FOLHA BV

MUNICIPIO DE AMAJARI/RR 
 AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE  

 
Concorrência Pública Nº 001/2024- CPL - Processo N°006/2024– SEMINFRA  
A Prefeitura Municipal de Amajarí-RR, através da Comissão de Contratação, torna 
público para conhecimento dos interessados que a sessão pública que seria realizada no 
dia 09/04/2024, às 08hOOmin, fica suspensa "sine die". A continuidade do certame será 
devidamente publicada. 

 
AMAJARI/RR, em 04 de abril de 2024. 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 

 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Concorrência Pública Nº 004/2024- CPL - Processo N°088/2024– SMOSP 
Data do Certame e Hora: 23/04/2024– 07:30(horário local). 
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de  BONFIM/RR 
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA 
E DE CAMPO DE FUTEBOL NA VILA SÃO FRANCISCO MUNCÍPIO DE 
BONFIM - RR. 
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs ou pelo email cplbonfimrr@gmail.com. 

BONFIM/RR, em 04 DE ABRIL DE 2024 - CIRILO FRANCIS DE KING E CAMPOS 
JUNIOR  - AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

��������¥°�»Æ

���$.9$DO$�.$�cny|}yc}c~

»����Æ��»�¥��������»�»�������¥��������¥��»�����¥������������»���������»�������

������������������������������ �����¡9¢�.$��9£$9O¤�¦9O¡§̈£�.̈�©ª«�¬̈£̈��­®$§�.$��¤̄ �$O±D²9̈
�$³9.¡̈§�.̈��¤̄ £̈²̈�.$��¤̈�¬9³Ö ��³Ö.¤�.$��¤£̈9̄  ̈�D̈�́¤£̄ �̈.̈�§$9 �$O²ªªª�

µ̈¢�³̈¶$£�̈�O¤.¤³�·¡$��¤£�$³O$��¡­¢¤�O£̈ 9̄Ȫ �¤³�̈¡O¤³�.¤̧

¹£¤²$³³¤�Dº̧��¼���½�¾½¿���¿À�¼��Á���¿�
�§̈³³$�¹£¤²$³³¡̈§̧��¤D9OÂ£9̈�Ã�¤Ö�¹£¤̄ 9³³Â£9̈Ä
�¡O¤£Ã³Ä̧����Å���¦Ç�������������È�Ç�
�É¡Ã³Ä̧���È��������¦����������¦�

µ���������̧����$.9¡Ê³$�¤��£$³$DO$�$.9Ö§ �²¤̄ ��£̈¢¤�.$�c}�Ã®9DO$Ä�.9̈³ �D¤�$³²¤�¤�.$��£¤²$.$£�Ë
ÌÍÎÏÐ����.̈��̈£O$�£É�»�������¥��������¥��»�����¥���¥���	���¼�


�¼¼�¾Á�� ��̈£̈�²9$DO9́9²�Ê§̈
.$�·¡$�O£̈ 9̄Ȫ �¤³�̈¡O¤³�.̈�̈
�¤�$̄ �²¤̄ $DO¤ �.$®$D.¤�$́$O¡̈£�¤��̈�̈ $̄DO¤�.¤�®̈§¤£�.$®9.¤�²¤D³ÖDO$�D̈
¹����������� �·¡̈§�³$�̧̈�$̄ ����¿��½���������������������������� ���!��������"�!������������!���� !�"�
����!#��� �́9²̈D.¤�̈.®$£O9.¤Ã̈Ä�.¤��£̈¢¤�.$�|%�Ã·¡9D¢$Ä�.9̈³��̈£̈�¤�³$¡�²¡̄ �£9̄$DO¤ �¶$̄ �²¤̄ ¤�̈¤
�̈�̈ $̄DO¤�.$�&'(')*)+',�-/0'1-231+',�.$�%4�Ã²9D²¤��¤£�²$DO¤Ä�.¤�®̈§¤£�̈O£9¶¡­.¤�Ë�²̈¡³̈�¤¡ �²̈³¤
�£$́9£̈ ��̈£̈�̈�£$³$DÖ£�567Ï8:�;�<�6�=ÍÎ>8ÍÏ��D¤�̄$³̄ ¤��£̈¢¤�$̄ �²¤̄ $DO¤ª�µ9²̈£� �¤¡O£¤³³9̄ 
9³$DO¤Ã̈Ä�.¤��̈�̈ $̄DO¤�.̈³�²¡³Ö³��£¤²$³³¡̈9³�²̈³¤�$́$O¡$�¤��̈�̈ $̄DO¤�®¤§¡DO�£9¤�.$DO£¤�.¤�£$́$£9.¤
�£̈¢¤ª��¡O£¤³³9̄ �.$DO£¤�.¤��£̈¢¤��̈£̈�$̄ ¶̈£�¤³ �²̈³¤�£$²¤D?$
̈�̈�.­®9.̈ ��¤.$£��¤�Ö£�$̄ ��£¤̄ ¤®$£�¤
.$�Â³9O¤�$̄ �~}4�ÃO£9DÖ��¤£�²$DO¤Ä�.¤�®̈§¤£�O¤Ö§�̈O¡̈§9¢̈.¤�$�£$·¡$£$£�¤�£$³ÖDO$�.¤��̈�̈ $̄DO¤�$̄ �̈OÉ�}@
Ã³$9³Ä��̈£²$§̈³�̄$D³̈9³ �²¤££9�9.̈³�̄¤D$Ö£9̈̄ $DO$�$�̈²£$³²9.̈³�.$��¡£¤³�.$�|4�̈ª̄ª �́9²̈D.¤�²9$DO$�·¡$�¤
D�¤��̈�̈ $̄DO¤�.$�¡̄ �̈.̈³��̈£²$§̈³�̈DO$²9�̈�¤�®$D²9̄$DO¤�.̈³�.$̄ 9̈³�²¡§̄9D̈D.¤�²¤̄ �̈�²¤DO9D¡9.̈.$�.¤
$́9O¤ª�����!����!��A!�����������A��� ����B"!C��B!"!�!B"�����!EF��A��A�G��!�B"����� !����"H�A����
�#������A�!��G� ��A��A!�A!�!�A��B I���!EF����� ��J�"�!��A��K"!�A����"� �!EF��B"���#�A��B��!���
B!"�������"���#�����A���"��A��»��!A��A����"!��!��A�#��A����"�J ��!A!�!�B I���!EF��A���!�����¿�
�A�C��A�!��� I��� ������L�B I���!EF������G�"���A���"���!A���µ9²̈Ã̄Ä�̈Ã³Ä��̈£O$Ã³Ä�£ÉÃ³Ä�̈.®$£O9.̈Ã³Ä
·¡$ �̈�Â³�.$²¤££9.¤�O¤.¤³�¤³��£̈¢¤³�³$̄ �̈�£$³$DÖ
�¤�.$�.$́$³̈ �³$£��.$²£$Ö.̈�®¤³³̈Ã³Ä�£$®$§9̈�$
D¤̄ $̈.¤�¡̄ Ã̈Ä�²¡£̈.¤£Ã̈Ä�$³�$²9̈§��̈£̈��̈O£¤²9D̈£�®¤³³̈Ã³Ä�.$́$³̈Ã³Ä �D¤³�O$£̄¤³�.¤�̈£O9�¤�c%n �9D²9³¤³����
$��¬ �.¤��Â.9�¤�.$�¹£¤²$³³¤��9®9§ª

� ��̈£̈�·¡$�²?$�¡$�̈¤�²¤D?$²9̄$DO¤�.¤Ã³Ä�9DO$£$³³̈.¤Ã³Ä�$�D9D�¡É̄ ��¤³³̈�̈§$�̈£�̈�9�D¤£MD²9̈�D¤�́¡O¡£¤ 
¯̈ D.¤¡�¤���ª��¡9¢�$��$.9£�¤��£$³$DO$ �·¡$�³$£���¡¶§9²̈.¤�$�̈́9�̈.̈�¡̄ �̈®9̈�D¤�̄¡£̈§�.$�²¤³O¡̄ $�.$³O$�£ª
�¡­¢¤ �D̈�́¤£̄ �̈.̈�§$9ª���¡ ������������������¬����È���Ê�¦É²D9²¤Ã̈Ä��¡.9²9�£9¤Ã̈Ä �¤�.9�9O$9 �³$D.¤�̈¤
9́D̈§�§̈®£̈.¤��$§̈��$£®$DO¡�£9̈�̈¶̈9�¤�³¡¶³²£9Öª�

�¤̈�¬9³ÖÊ�� �cny|}yc}c~ª

�Æ�»�»��»����»���»�������
�9£$O¤£Ã̈Ä�.$��$²£$Ö£9̈

���������ÈNÅ�̧�©«�¬̈£̈��­®$§ �§¤²̈§9¢̈.¤�D¤Ã̈Ä�������¦����N¬��� �@@@�Ê� Ê�µÂ£¡̄ ��.®ª��¤¶£̈§�¹9DO¤�Ê
cº�̈D.̈£�Ê��$DO£¤�Ê��¤̈ �¬9³Öy���Ê���¹̧ �@Pª~}|Ê~Q}�Ê�µ¤D$̧�ÃP%Ä�~|PQÊ©n|n�Ê��Ê̄ 9̈§̧
©®²9®$§£$³9.¡̈§RO�££ª�¡³ª¶£ª

STUVTW�XY�Z[\]T̂Y�_̀a]VbdTeWfWY�gT\]Yh�ij�Xa�W[][kVW�Xa�ljli mop�qqgr�s�_Srtup�vwxz lj{wv

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
54

T 
AL

UR
U 

Q
UK

W
6 

E6
D8

R

PROJUDI - Processo: 0820254-51.2019.8.23.0010 - Ref. mov. 118.2 - Assinado digitalmente por Jose Clean da Silva Sousa
30/10/2023: LEITURA DE EDITAL/CITAÇÃO REALIZADA. Arq: Edital/Citação

 
 

MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2024 
Processo n° 009/2024 - SEMECD 
Data do Certame e Hora: 17/04/2024–  08:00HS(horário local). 
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de  
AMAJARI/RR. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DE ALUNOS 
DA REDE DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO – SEMECD, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR, PARA EXERCICIO NO ANO LETIVO 
DE 2024,  CONFORME QUANTITATIVO E ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO 
ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA. 
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL ou pelo email cplamajari.roraima@gmail.com. 

            
  AMAJARI/RR, em 04 DE ABRIL DE 2024 

REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 
 AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
 

Processo:  037/2024.  Inexigibilidade:  009/2024. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE  IRACEMA Contratada: ASSOCIAÇÃO  INSTITUTO A MODA E 
VIVER CNPJ: 10.829.929/0001‐81. Objeto: CONTRATAÇÃO DO INSTITUTO A 
MODA É VIVER PARA ATUAR NA CRIAÇÃO DO NÚCLEO, COM PROJETO DE 
IMPLANTAÇÃO  E  FORMAÇÃO  DE  JIU‐JITSU,  VIOLÃO  E  DANÇA  NAS 
ESCOLAS. Valor: R$108.000,00 (cento e oito mil). 

 
Iracema‐RR, 04 de abril de 2024. 
JAIRO ANDRÉ RIBEIRO SOUSA 

PREFEITO 
 
 

MUNICIPIO DE AMAJARI/RR 
AVISO DE CONTINUIDADE 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024 
Processo n° 003/2024 - SMSA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS  E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMAJARI/RR. 
O Município de AMAJARI/RR, através da Comissao de Contratação, torna publico que fica 
designado para as 10:00hs do dia 09/04/2024 a continuidade do certame supramencionado. 

 
AMAJARI/RR, em 04 de abril de 2024. 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR - AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Concorrência Pública Nº 005/2024- CPL - Processo N°091/2024– SMOSP 
Data do Certame e Hora: 23/04/2024– 08:30(horário local). 
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de  
BONFIM/RR 
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE CAMPO DE FUTEBOL NA VILA NOVA ESPERANÇA 
MUNCÍPIO DE BONFIM – RR. 
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs ou pelo 
email cplbonfimrr@gmail.com. 

BONFIM/RR, em 04 DE ABRIL DE 2024 - CIRILO FRANCIS DE KING 
E CAMPOS JUNIOR  - AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE 
ASSOCIAÇÃO 

 
Assembleia Geral Ordinária 
 
Instituto Brasil Livre, 27.102.867/0001-04. 
 
Como representante da Diretoria do Instituto Brasil Livre, convoco todos os 
associados desta associação sem fins lucrativos, para a Assembleia Geral 
Ordinária, que será realizada na data 18/04/2024, no endereço Rua José 
Faustino da Silva, 176, sala 1, bairro Canarinho. CEP.: 69.309-099 Boa Vista-
RR, com o intuito de discutir a seguinte ordem do dia: 
 
 
1. Eleição de nova Diretoria; 
2. Eleição de novo Conselho Fiscal; 
 
Conforme previsto em nosso Estatuto, se na primeira chamada não for 
contabilizado o número mínimo de participantes, será realizada uma nova 
chamada, após decorridos 1 hora e 30 minutos do horário marcado para seu 
início.  
 
Em segunda chamada, a Assembleia Geral se instaura com qualquer número de 
participantes. 
 
Os associados que não puderem comparecer na data e horário marcados, 
poderão nomear procuradores, devidamente firmados em Cartório, para 
representá-los, inclusive, dando-lhes poder para votar em seu nome.  
 
Lembro-lhes que estarão impedidos de participar desta Assembleia Geral todos 
os membros que estiverem em débito com suas obrigações legais. 
 
Contando com a presença e participação de todos os associados, subscreve-se 
este presente edital de convocação. 
 
Boa Vista/RR, 04 de abril de 2024. 
 
Instituto Brasil Livre 
Neste ato representada por Renzo Neves dos Santos - Presidente 
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2024 
Processo n° 010/2024 - SEMSA 
Data do Certame e Hora: 17/04/2024–  09:00HS(horário local). 
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de  
AMAJARI/RR. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de combustível tipo 
gasolina comum e diesel S10 na forma parcelada em posto de abastecimento próprio 
credenciado pela empresa para o atendimento das necessidades de abastecimento da frota de 
veículos da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – SEMSA da Prefeitura Municipal de 
AMAJARI/RR, no presente exercício. 
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL ou pelo email cplamajari.roraima@gmail.com. 

 
AMAJARI/RR, em 04 DE ABRIL DE 2024 

REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA 

 
 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90005/2024 
PAe/SEI: Nº 0000039-09.2024.4.01.8013 

Código UASG: 090039 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de esgotamento e desobstrução de fossa séptica, 
bem como remoção de detritos e desobstrução da rede de 
esgoto na Seção Judiciária de Roraima.  
 
Data e Horário: 10/04/2024 às 08h (horário de Brasília).  
Local: www.comprasnet.gov.br 
 
Boa Vista-RR, 05 de abril de 2024. 
 

CRISTIANO AGUIAR PASSOS 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

 
MUNICIPIO DE AMAJARI/RR 
AVISO DE CONTINUIDADE 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024 
Processo n° 004/2024 - SMSA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE INFORMATICA E CENTRAIS DE AR PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAUDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR. 
O Município de AMAJARI/RR, através da Comissao de Contratação, torna publico que fica 
designado para as 11:00hs do dia 09/04/2024 a continuidade do certame supramencionado. 

 
AMAJARI/RR, em 04 de abril de 2024. 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 

 

 MUNICIPIO DE AMAJARI 
AVISO DE TERMINO DE PRAZO RECURSAL E ABERTURA DE PROPOSTA 

 
Concorrência Pública Nº 004/2023- CPL - Processo N° 089/2023– SEMINFRA 
 O Município de AMAJARI/RR, através da CPL, torna publico que após o termino do prazo 
recursal, fica designado para as 08:00hs do dia 09/04/2024, em sessão publica o ato de abertura 
de propostas da empresa habilitada. A decisão na íntegra encontra-se acostada ao referido 
processo, a disposição dos interessados. 
 

AMAJARI/RR 04 de abril de 2024 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

Presidente da CPL 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 
PAe/SEI: Nº 0000212-33.2024.4.01.8013 

Código UASG: 090039 
 
 
Objeto: contratação de empresa especializada para 
elaboração de projetos de reforma do telhado do 
edifício da Justiça Federal de Roraima.  
 
Data e Horário: 19/04/2024 às 10 horas (horário de 
Brasília).  
Local: www.comprasnet.gov.br 
Arquivos disponíveis no link https://portal.trf1.jus.br/sjrr 
 
Boa Vista-RR, 04 de abril de 2024. 
 

TYARA PAULA PLÁCIDA LEVEL 
Agente de Contratação/Pregoeira 



EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 05 de Abril de 2024 FOLHA BV Edição 1241/2024 03

FOLHA BV

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS 
DE MUCAJAÍ 

 
REGISTRO DE IMÓVEIS 

 
Expediente de 04/04/2024 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE 

 
A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva, no uso 
de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que ELIVALDO RAMOS 
GOMES, inscrito no CPF sob o n° 340.843.632-00, pretende averbar o Georreferenciamento, do 
imóvel rural que é proprietário, denominado SITIO PARAÍSO – LOTE 301, Código do Imóvel no 
SNCR: 031.062.109.835-6, localizado no Município de Mucajaí-RR, cujos limites e confrontações 
são os que seguem: com Lote 300, Vicinal 07, Lote 302 e Igarapé Serrinha, conforme declaração 
assinada pelo proprietário e pelo técnico credenciado MARCIO VIEIRA LIMA, Conselho 
Profissional nº 75903423272/RR e RT: CFT2302789795-RR. Todavia, os proprietários dos imóveis 
rurais LOTE 300 e LOTE 302, não foram localizados e não possuem endereço conhecido pelo 
requerente ou pela Registradora, e estando o imóvel confrontante em zona rural, de difícil acesso e 
fora da área de cobertura dos serviços dos correios, é agora notificado via edital (1º 
PUBLICAÇÃO), nos termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que 
manifeste discordância junto a esta Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, 
n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no prazo legal de 15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, 
nos termos do § 4° daquele mesmo artigo. 

 
Mucajaí-RR, 04 de abril de 2024. 
 
 

Iane Conceição da Silva 
2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mucajaí-RR 

 
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA 

Av. Major Williams, 1335, Centro – Boa Vista-RR – CEP: 69.301-110 
Telefone: (95) 2121.9200 – E-mail: contato@desenvolverr.com.br 

OUVIDORIA – 0800.724.2210 – E-mail: ouvidoria@desenvolverr.com.br 
CNPJ: 03.058.464/0001-47 

 
 
 

AVISO AOS ACIONISTAS 
 
 
 
 

O Presidente da AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA S/A, 

comunica que na 60ª (sexagésima) Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 

02/04/2024, os acionistas presentes, representantes de mais de 99% das ações com 

direito a voto, deliberaram sobre o aumento do capital social desta instituição no valor 

de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais). 

Desta forma e de acordo com o disposto no Art. 171 da Lei nº. 6.404/76, de 15 de 

dezembro de 1976 e o § 5º do Art. 5º do Estatuto Social desta Agência de Fomento, 

ficam os acionistas notificados a exercer o seu direito de preferência na 
subscrição de novas ações, referentes a vossa participação no capital social desta 

DESENVOLVE RORAIMA, dentro do prazo legal previsto na legislação acima citada. 

 
 
 

Boa Vista (Roraima), 05 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

ADAILTON ALVES FERNANDES 
Diretor Presidente  

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO Nº: 01991/2024 – SMO.
CONCORRÊNCIA Nº: 90002/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - COM IMPLANTAÇÃO DE DISPOSI-
TIVOS PARA TRANSPOSIÇÃO DE TALVEGUES, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RR

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por intermédio de 
seu Agente de Contratação e equipe de apoio, nomeados por meio do Decreto 0429/P de 15 de março de 2023 e 
Decreto 004/E de 16 de janeiro de 2024, torna público que  ca SUSPENSA SINE DIE a Concorrência 90002/2024, 
Processo 01991/2024 – SMO, por solicitação da Secretaria Municipal de Obras - SMO, para ajustes no projeto básico 
e consequentemente no instrumento convocatório.

Boa Vista – RR, 04 de abril de 2024.

André Lucas Oliveira Silvestre
Agente de Contratação/SMLIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 179/2023
Processo nº 016080/2023-  SMSA

O Secretário Municipal de Saúde - ADJUNTO, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, torna públi-
co os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo do Processo n° 016080/2023-SMSA, tendo como objeto 
Registro de Preços para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA COMPOR O NEU DO SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU/BV-RR, cuja a adjudicação dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 12, 13 e 14, foram a favor da empresa  MEDISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 
34.792.887/0001-10, pelo valor total de R$ 90.016,00  (noventa mil e dezesseis reais), o item 10, foi a favor da empresa G P 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.375.274/0001-16, pelo valor de R$ 5.956,28 (cinco mil novecentos e cinquenta e seis 
reais e vinte e oito centavos). Perfazendo o valor total dos itens de R$ 95.972,28 (noventa e cinco mil novecentos e setenta e dois 
reais e vinte e oito centavos). Informo ainda que o item 11 procedeu FRACASSADO. 

Boa Vista/RR, 24 de janeiro de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
 Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO Nº: 02563/2024 – SMO.
CONCORRÊNCIA Nº: 90001/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por intermédio de 
seu Agente de Contratação e equipe de apoio, nomeados por meio do Decreto 0429/P de 15 de março de 2023 e 
Decreto 004/E de 16 de janeiro de 2024, torna público que  ca SUSPENSA SINE DIE a Concorrência 90001/2024, 
Processo 02563/2024 – SMO, por solicitação da Secretaria Municipal de Obras - SMO, para ajustes no projeto básico 
e consequentemente no instrumento convocatório.

Boa Vista – RR, 04 de abril de 2024.

André Lucas Oliveira Silvestre
Agente de Contratação/SMLIC


